PObras:

jainco.

Was
U41,14,U0 MR0 al WOO

ADITAMENTO N° 01

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001073-2 CONTRATO N° 2321SP0BRAS12023

LICITAÇÃO SPOBRAS n° 098/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SÃO PAULO OBRAS —

SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de

Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSI° ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76, e respondendo pela Diretoria
Administrativa e Financeira, MAURICIO GUERREIRO TREVISAN, portador do RG n°
24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa CONSTRUTORA PRIMER LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 24.303.219/0001-28, com sede na Rua Fidêncio Ramos, 100- térreo,
sala C142 — Vila Olimpia — São Paulo/SP — CEP 0451-010 — e-mail
reóina.bolóheroni0— qmail.com e construtoraprimer15( mail.com, representada por sua
Sócia-Administradora REGINA BOLGHERONI SCALABRINI, portadora do RG n°
10.681.694 e CPF n° 032.455.988-74, doravante denominada CONTRATADA, firmam o
presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica retomado o contrato, a partir de 25/10/2024 e a devolução dos 04 (quatro) dias
remanescentes de execução, de forma a possibilitar o cumprimento do escopo contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n°110691445„
alterando o prazo de execução contratual até 31/01/2025 e o prazo de vigência contratual
até 01/05/2025.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, 4y de Corug,2-0  de 2024.

1Respondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira
RICIO GUERRE TREVISAN

Documento assinado digitalmente

CONTRATADA Id) REGINA BOLGHERONI SCALABRINI

Data: 14/10/2024 13:44:34-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

REGINA BOLGHERONI SCALABRINI
Sócia-Administradora Johnson

Aditamento 01 - Contrato n° 232/SPOBRAS/2023 — Manutençao de Un. Educactonws. GTE 174